
Vol.05
2024 年1月31日発行

シーサイドかなざわ社会福祉法人  昴
特別養護老人ホーム シーサイドかなざわ
〒236-0012 横浜市金沢区柴町343-5
TEL  045-780-1322  
FAX  045-780-1316

編集後記

　シーサイドかなざわは 2022 年10 月の開設から一年を迎え、昨年度におきましてはお正月のお屠蘇まわり、
お花見など四季の行事、日常生活をお楽しみいただけるようなレクレーション活動を行ってまいりました。本年度
も職員一同、一層の努力を重ねてまいります。よろしくお願い申し上げます。

広報委員：高橋 郁雄　荒井 瑞葵

※撮影時のみマスクを外しています。

デイサービス

　デイサービスではクリスマスの飾りつけとケーキ作りを行いました。
103歳を迎えられたご利用者さまもいらっしゃいます♪

2024



施設長　新年のご挨拶

　初日の出が差し込む元旦、一年の無病長寿を祈りお屠蘇の振る舞いとお正月料理を
お召し上がりいただきました。

クリスマス

家族会

写真入賞

　職員が撮影した
シーサイドかなざ
わから見える花火
大会の写真が外部
写真大会にて入賞
いたしました。

作品名『スターライト』

　クリスマスツリーを飾り、ケーキバイキング、サンタからのプレゼント♪
　皆さまにお楽しみいただきました。また夜には八景島の花火とドローン
ショーをご覧頂けました。

0116

　11月に家族会を開催いたしました。1年間の
ご様子をスライドショーにてご覧頂きました。

　新年あけましておめでとうございます。
まず、元日に発生しました能登半島地震により被災された多くの皆さまに心よりお見舞い申し上げます。
　昨年は新型コロナウィルスが５類に移行され今まで出来なかった事が少しずつ実施され日常を取り戻す一歩になった
と感じています。
　当施設におきまして、おかげさまで開所一周年を迎えることができました。シーサイドフェスティバル 2023 では、
地域の方々に多数ご参加いただき演奏や踊りの披露など、大変賑やかな時間を過ごすことができました。ご入所さまの
笑顔を多くお見受けすることができ、大変嬉しいひと時でした。
　また、初めて開催した家族会においても多数のご家族さまより多くのご意見を頂く事が出来、私たちの励みになると
同時に大きな責任も感じました。今後も私たちの理念である「お客さま満足」を常に考え職員が一丸となり成長して参
ります。
　結びになりますが今年の干支は、甲辰（きのえたつ）であります。大きなことが起こる、これまでの努力が実って夢
が叶う年ともいわれています。皆さまにおかれましても多くの夢が叶うことを祈念しまして新年の挨拶とさせて頂きます。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　　松本清一


	2401seaside02
	PDF書き出し.pdf
	2401seaside02.pdf

	PDF書き出し.pdf



